
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 32 ГОДИНА: LX ДАНА:28.новембар 2024. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

Број: III-56-4/2024 

Дана: 28.11.2024.год. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 12. став 1. Закона о 

управљању миграцијама («Службени гласник 

РС», бр. 107/12) и члана 58. став 1. тачка 8) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћен текст, 13/21, 

16/21 и 8/24),  

 

Градско веће Града Суботице, на 10. 

седници одржаној дана 28.11.2024. године, 

донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Савета за миграције Града 

Суботице 

 

I 

Образује се Савет за миграције Града 

Суботице (у даљем тексту: Савет), у следећем 

саставу:  

1. Стеван Бакић, Градоначелник Града 

Суботице, председник, 

2. Ђенђи Селеши, члан Градског већа 

Града Суботице задужен за област социјалне 

заштите и здравства, члан, 

3. Марија Ушумовић Давчик, представник 

Градске управе Града Суботице, члан, 

4. Рената Бабић, повереник за избеглице 

Града Суботице, члан, 

5. др Татјана Поповић, представник Дома 

здравља Суботица, члан,  

6. Леа Бурањ, представник Полицијске 

управе Суботица, члан, 

7. др Синиша Трајковић, представник 

Црвеног крста Суботица, члан, 

8. Бригитa Јаношич Барати, представник 

Центра за социјални рад Града Суботице, члан и  

9. Елвира Сечи Ердманн, представник 

Националне службе за запошљавање, члан. 

 

II 

Савет обавља послове које се односе на:  

- праћење и извештавање 

Комесаријата за избеглице о миграцијама на 

територији Града Суботице; 

- предлагање програма, мера и планова 

активности које треба предузети ради ефикасног 

управљања миграцијама на територији Града 

Суботице; 

- друге послове у области управљања 

миграцијама, у складу са законом. 

На захтев Комесаријата за избеглице, 

Савет доставља извештај о предузетим мерама и 

другим активностима из области управљања 

миграцијама на територији Града Суботице. 



Страна 2 – Број 32                                             Службени лист Града Суботице                                        28.новембар 2024. 

III 

Стручне, административне и техничке 

послове за потребе Савета обавља секретаријат 

Градске управе надлежан за послове друштвених 

делатности.  

IV 

 Даном доношења овог решења ставља се 

ван снаге Решење о образовању Савета за 

миграције Града Суботице ("Службени лист 

Града Суботице", бр.34/23). 

 

V 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Чила Голи, с.р. 

(Góli Csilla) 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-020-134/2024 

Дана, 28.11.2024.год. 

С у б о т и ц а 

 

 На основу члана 58. став 1. тачка 8) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћен текст, 13/21, 

16/21 и 8/24) и члана 9. став 1. Одлуке о Градском 

већу Града Суботице («Службени лист Града 

Суботица», бр. 1/10 и 40/12), 

Градско веће Града Суботице, на 10. 

седници, одржаној дана 28.11.2024. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Локалног тима за борбу против 

трговине људима 

 

Члан 1. 

 Образује се Локални тим за борбу против 

трговине људима као повремено радно тело 

Градског већа (у даљем тексту: Тим) који чине 

координатор и 18 чланова у следећем саставу:  

  1. Ђенђи Селеши, члан Градског већа Града 

Суботице задужен за област социјалне 

заштите и здравства - Координатор тима; 

  2. Адријан Барна, представник Полицијске 

управе у Суботици, члан; 

  3. Нада Константиновић, представник 

Полицијске управе у Суботици, члан;  

  4. Бојана Маравић, представник Основног јавног 

тужилаштва у Суботици, члан;  

  5. Милка Беланчић, представник Вишег јавног 

тужилаштва у Суботици, члан;  

  6. Марио Шили, представник Центра за 

социјални рад у Суботици, члан;  

  7. Јелена Зимоњић, представник Центра за 

социјални рад у Суботици, члан, 

  8. Весна Маргаретић, представник Центра за 

социјални рад у Суботици, члан; 

  9. Лаура Рајновић Еветовић, Начелник 

комуналне полиције, члан; 

10. Тијана Керлета, представник Националне 

службе за запошљавање филијала Суботица, 

члан; 

11.   Дејан Спировски, Инспекција рада, члан; 

12. др Татјана Поповић, представник Дома 

здравља у Суботици, члан; 

13.  Жељко Оташевић, представник Дома здравља 

у Суботици, члан; 

14. Кристина Антал Динчић, представник 

Основне школе "Сечењи Иштван", члан; 

15. Милутин Блажић, представник Градске 

управе Града Суботице, члан; 

16. Зоран Молнар, представник Црвеног крста 

Градска организација Суботица, члан; 

17. Стеван Николић, Координатор за ромска 

питања Града Суботице, члан; 

18. Анђела Пејак, Координатор Канцеларије за 

младе града Суботице, члан; 

19. Игор Јурић, Фондација "Тијана Јурић" 

Суботица, члан; 

20. Борис Ковачић, Удружење грађана "Став+" 

Суботица, члан. 

Лица из става 1. овог члана именују се у 

Локални тим за борбу против трговине људима са 

наредним даном од дана доношења овог решења 

на мандатни период од четири године. 

 На састанке Тима се могу позивати 

стручњаци и представници других органа или 

организација, ако је то потребно ради 

информисања чланова Тима о одређеном питању 

(нпр. заштитник грађана, представници других 

органа, представници организација цивилног 

друштва, медија и сл.)  

 Стручне и административно техничке 

послове Тима обављаће Секретаријат за 

друштвене делатности Градске управе Града 

Суботице.  

 

Члан 2. 

 Задаци Тима су да:  

- унапреди сарадњу и партнерство 

релевантних актера на локалном нивоу у циљу 

превенције и заштите жртава трговине људима, 

промоције људских права, у складу са 

национаном стратегијом и акционим планом;  

- изради и имплементира пројекате 

превенције у сарадњи са органима на 

покрајинском и републичком нивоу и невладиним 

организацијама; 

- анализира стање безбедности и заштите 

жртава трговине људима као и потенцијалних 

жртава на територији града Суботице; 



28.новембар 2024.                                       Службени лист Града Суботице                                         Број 32 – Страна 3 

 - предузима адекватне мере како би се 

осигурала превенција секундарне виктимизације  

жртава трговине људима;   

 -сачини годишњи Оперативни план својих 

активности  

 -иницира одлуке надлежних органа града 

и других органа и организација којима се 

унапређује положај и заштита жртава трговине 

људима; 

 -предузима друге активности у циљу 

унапређења положаја и заштита жртава трговине 

људима у граду Суботици, у складу са законом и 

општим актима града.  

 

Члан 3. 

 Тим подноси годишњи извештај о свом 

раду Градском већу једном годишње, до краја 

фебруара за претходну годину.  

 Тим подноси кварталне извештаје о свом 

раду Градоначелнику. 

 

Члан 4. 

Даном доношења овог решења престаје да 

важи Решење о образовању Локалног тима за 

борбу против трговине људима („Службени лист 

Града Суботице“ бр. 30/22) 

 

Члан 5. 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице ". 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Чила  Голи, с.р. 

(Góli Csilla) 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-338/2024 

Дана: 28.11.2024. год. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 58. став 1. тачка 11) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21, 

16/21 и 8/24) и члана 15. став 1. тачка 11) Одлуке 

о оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Стадион“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 29/21-пречишћен текст), 

Градско веће Града Суботице, на 10. 

седници одржаној дана 28.11.2024. године, 

донело је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Другу измену 

Посебног  програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно комунално 

предузећe  „Стадион“ Суботица за 2024. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Другу измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно комунално 

предузећe „Стадион“ Суботица за 2024. годину, 

донету од стране Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Стадион“ Суботица дана 

19. новембра 2024. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Чила  Голи, с.р. 

(Góli Csilla) 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-343-1349/2024 

Дана: 28.11.2024. 

С У Б О Т И Ц А 

 

 На основу члана 58. став 1. тачка 2) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21, 

16/21и 8/24) и члана 7. став 2. Одлуке о 

општинским путевима, улицама и 

некатегорисаним путевима („Службени лист 

Града Суботице“ бр. 24/18, 4/19 – др. одлука, 

26/20 и 35/21), 

Градско веће Града Суботице, на својој 

10. седници одржаној дана 28.11.2024. године 

донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм радова на 

изградњи, реконструкцији, одржавању и 

заштити општинских путева и улица на 

територији Града Суботице за 2025. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм радова на 

изградњи, реконструкцији, одржавању и заштити 

општинских путева и улица на територији Града 

Суботице за 2025. годину, који је донео Надзорни 

одбор „Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица, 

дана 25. октобра 2024. године. 

 

 



Страна 4 – Број 32                                             Службени лист Града Суботице                                        28.новембар 2024. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Чила  Голи, с.р. 

(Góli Csilla) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД СУБОТИЦА 

Градско веће 

Број: III-438-852/2024 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 6. став 5. Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист 

СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 

5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. Закон, 95/2018, 99/2018 -

ОУС, 86/2019, 144/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 11) Статута Града Суботице 

("Службени лист Града Суботице", бр. 27/2019 – пречишћен текст, 13/2021, 16/2021 и 8/2024),  

Градско веће Града Суботице, на 10. седници, одржаној дана 28.11.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности 

за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину у Граду Суботици 

 

Члан 1. 

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2025. годину у Граду Суботици.  

 

Члан 2. 
Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности утврђују се у зависности од зоне у 

којој се непокретност налази, а које су одређене Одлуком о одређивању зона и најопремљеније зоне за 

утврђивање пореза на имовину ("Службени лист Града Суботице", бр. 34/2013, 43/2014 и 38/2015), као зона 

1, зона 2, зона 3 и зона 4. 

Члан 3. 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину 

на територији Града Суботице износе:  
 

ГРУПЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗОНА 1 ЗОНА 2 ЗОНА 3 ЗОНА 4 

Грађевинско земљиште 2.716,00 2.716,00 866,00 654,00 

Пољопривредно земљиште - - 190,00 130,00 

Шумско земљиште - - 188,00 188,00 

Друго земљиште - - - - 

Стан 117.751,00 103.171,00 94.989,00 50.899,00 

Кућа за становање 70.614,00 65.722,00 50.866,00 23.079,00 

Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе 132.518,00 132.518,00 114.812,00 114.812,00 

за  обављање делатности     

Гараже и помоћни објекти 50.917,00 35.170,00 33.471,00 33.471,00 

 

Цене пољопривредног земљишта, исказане у табели из става 1. овог члана, умањују се за 50%, за 

пољопривредно земљиште квалитета од четврте до осме класе. 

Класа пољопривредног земљишта се утврђује на основу података надлежног катастра 

непокретности Републичког геодетског завода Републике Србије.  

Цена другог земљишта, која чини основицу пореза на имовину за пореску годину, утврђује се 

применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40%. 



28.новембар 2024.                                       Службени лист Града Суботице                                         Број 32 – Страна 5 

Члан 4. 

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Суботице" и на интернет страни Града Суботице.  

 

Члан 5. 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Суботице", 

а примењиваће се од 1. јануара 2025. године.  
 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Чила  Голи, с.р. 

(Góli Csilla) 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ..................................1 

2. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ ТИМА ЗА БОРБУ ПРОТИВ ТРГОВИНЕ ЉУДИМА.....2 

3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ  ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ЈАВНО КОМУНАЛНО 

ПРЕДУЗЕЋE  „СТАДИОН“ СУБОТИЦА ЗА 2024. ГОДИНУ...............................................................3 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДОВА НА ИЗГРАДЊИ, 

РЕКОНСТРУКЦИЈИ, ОДРЖАВАЊУ И ЗАШТИТИ ОПШТИНСКИХ ПУТЕВА И УЛИЦА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2025. ГОДИНУ..................................................................3 

5. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА  

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2025. ГОДИНУ У ГРАДУ СУБОТИЦИ..............................................................................................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2024. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


